
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Hana Kudrnovská

Vedoucí práce: Mgr. Jana Vyskočilová 

Název práce:

Ošetřovatelská péče o pacientku s posttraumatickou stresovou poruchou 
a emočně nestabilní poruchou osobnosti – hraniční typ

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

MUDr.Jiřina Kosová, Psychiatrické centrum Praha; 266 003 102; 
kosova@pcp.lf3.cuni.cz

                                       Oponent/konzultant

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Zvolená problematika předkládané práce je více než aktuální, pacientů s poruchami osobnosti a komplikovanými 
komorbidními potížemi stále přibývá a znalostí v této oblasti je zoufale málo, stejně jako zkušených terapeutů, 
kteří by  dokázal těmto pacientům účinně pomoci. Práce s pacienty trpícími poruchami osobnosti navíc bývá 
velmi složitá, dlouhodobá a nevděčná. I díky tomu je originalita práce skutečně vysoká, v literatuře téměř 
nenacházíme žádná praktická doporučení či sdílené zkušenosti, které by nám v této oblasti mohly více pomoci.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

4

Na originálním způsobu zpracování tohoto těžkého tématu je znát vysoká zainteresovanost autorky, její 
profesionalita a hluboké vědomosti o problematice. Práci i těžké téma zpracovala autorka zcela samostatně. Její 
zdrojová dokumentace se zdá být plně dostačující, k čerpání svých podkladových informací použila vyrovnané 
množství domácí i zahraniční literatury. 

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
4

Odborný problém zvládla zcela samostatně, výborně využila údaje získané vlastní prací, své klinické znalosti
problematiky i mnoholeté praktické zkušenosti předávané na našem pracovišti. Při práci s odbornými texty 
zjevně neměla žádné větší potíže, získané informace z literárních zdrojů interpretovala na velmi dobré úrovni.

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

3

Formální zpracování výborné, jazyková i stylistická úroveň dobrá; velký rozsah; grafická úprava a publikační 
norma bez připomínek.

B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  

15



Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: bez

Otázky k 
obhajobě: Co patří mezi základní projevy hraniční poruchy osobnosti?

Jak se léčí projevy hraniční poruchy osobnosti?
Která riziková chování musí být u těchto pacientů sledována a jaké máme 

možnosti jejich ovlivnění?

Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:

Vřele doporučuji předkládanou práci k obhajobě

Návrh klasifikace práce: výborně 

Datum:
21.05.2012

Podpis:
MUDr. Jiřina Kosová

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




